

DU-RM.0012.68.2020

**Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 29 grudnia 2020 r. \_posiedzenie zdalne**

---

**Tryb zwołania:** Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji oraz zaopiniowaniem projektów uchwał

**Prowadzący obrady zdalne:** Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

**Porządek obrad:** 1.Zaopiniowanie projektów uchwał

2. Plan pracy Komisji na 2021 rok

3. Sprawy różne

**Czas trwania posiedzenia: 0:25(15:30 do 15:55)**

**Frekwencja Radnych:**

- Jarosław Deleska
- Irena Owczarz
- Barbara Wszolek
- Zofia Bazańska
  - Łukasz Wesołowski

**Nieobecni:**

- Barbara Strzelecka

**Kierownictwo Urzędu:**

- Burmistrz – Zbigniew Szaleniec
- Skarbnik- Bogusława Tanhojzer

**Ustalenia i Rozstrzygnięcia:**

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

**Projekt Nr 174** w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na rok 2020

**Projekt Nr 173** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-2035

**Projekt Nr 200** w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/318/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

**Projekt Nr 178** w sprawie przyjęcia ramowego plany pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Czeladzi na 2021 rok

**Projekt Nr 195** w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Czeladź

**M.Pawlik-** Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam władze naszego miasta w składzie Pana Burmistrza, witam Panią Skarbnik i szanownych radnych. Dzisiaj mamy 5 projektów do zaopiniowania. Zacznę od tego, że w porządku sesji mamy projekt 171 i 172, ale one były już zaopiniowane na poprzedniej komisji. Wspominam to dlatego, że przyszły nam 2 opinie z RIO, jedna opinia dotyczy uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2021-2035 oraz projektu uchwały budżetowej na 2021 rok. Oczywiście obydwie opinie RIO są pozytywne. Czy w tej kwestii Pani Skarbnik chciałaby coś dodać?Przechodzimy do **Projektu uchwały Nr 173 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-2035.**

**Burmistrz-** Regionalnej Izbie Obrachunkowej bardzo się nasz budżet podobał i nie zgłosili żadnych poprawek, a w ostatnich latach zdarzało się, że mieli uwagi. Teraz było bez uwag i cieszymy się, że RIO też się podoba nasz budżet.

**M.Pawlik-** dziękuje Panie Burmistrzu. Też się bardzo cieszymy. Przechodzimy do **Projektu uchwały Nr 173 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-2035.** Bardzo proszę o szczegóły Panią Skarbnik.

**Skarbnik-** Szanowni Państwo, ostatnia w tym roku uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-2035 będzie funkcjonować tak naprawdę tylko jutro i pojutrze czyli do 31.12.2020 r. W tej WPF postaraliśmy się, aby dostosować ją już do budżetu na rok 2021 i WPF na lata 2021-2035, czyli rok 2021 są to zmiany w budżecie, które zaraz będziemy omawiać. Natomiast rok 2021 jest kompatybilny z uchwałą, którą będziemy omawiać i będzie obowiązywać od 01.01.2021 roku. Główne zmiany dotyczą dostosowania tych kwot, natomiast w wykazie przedsięwzięć dostosowanie kwot, które będą wynikać z projektu budżetu na rok przyszły i WPF na rok przyszły i lata kolejne.

**M.Pawlik-** czy macie Państwo jakieś pytania do projektu WPF? Przystępujemy do głosowania

**Głosowanie:**

za-5

przeciw-0

wstrz-0

ilość członków komisji:7

ilość członków komisji podczas głosowania:5

**Opinia pozytywna**

**M.Pawlik-** przechodzimy do **Projektu Nr 174 w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na rok 2020.** Czy Pani Skarbnik chce nam coś dodać?

**Skarbnik**- nie chce omawiać wszystkich zmian, które są tam zaproponowane. Zmiana jest związana z tym co wstępnie obiecywał Pan Burmistrz, czyli, że postaramy się na ten rok nie uruchamiać obligacji 10.000.000. teraz przyszedł taki czas rozliczeń, kiedy przesuwają nam się inwestycje na kolejne lata, kiedy wiemy, że dochodów dotacyjnych nie otrzymamy bo otrzymamy je w przyszłym roku. Ta uchwała jest jakby uchwałą czyszcząca czyli urealniamy dochody jak i również wydatki oraz próbujemy znaleźć kwotę 10.000.000 zł, które nie będą wydatkowane w inwestycjach, nie dlatego, że inwestycje się nie odbyły, ale dlatego, że przechodzą na rok kolejny. Rolą takiej uchwały jest zmniejszenie dochodów z tytułu obligacji poprzez zmniejszenie wydatków inwestycyjnych. Zmieniają się upoważnienia dla Burmistrza, znika tam upoważnienie do podpisania umowy w sprawie emisji obligacji. Przesuwamy środki, które przyznano nam z funduszu inwestycji lokalnych na rok 2021 to jest 3.000.000 zł, te zmiany mają już odzwierciedlenie w projekcie budżetu na rok 2021 i WPF na lata 2021. W przyszłym roku te środki wpadają nam do budżetu. Główne zmiany to zmniejszenia planowanych dotacji z UE, poszukanie oszczędności do realizowania zadania na ten rok. W uzasadnieniu do uchwały macie Państwo wyjaśnione jakich inwestycji te ruchy dotyczyły.

**M.Pawlik**- czy ktoś chce zapytać w tej kwestii? Przechodzimy do głosowania **Projektu Nr 174 w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na rok 2020.**

#### **Głosowanie:**

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość członków komisji:7

ilość członków komisji podczas głosowania:6

#### **Opinia pozytywna**

M.Pawlik- przechodzimy do Projektu Nr 200 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/318/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Zaproponowana zmiana uchwały dotyczy korekty zapisów dotyczących numeracji obligacji, terminu emisji a także pokrycia zobowiązań z tego tytułu dopiero od 2021 roku. RIO wydało również pozytywną opinię dotyczącą możliwości wykupu obligacji. Czy pani Skarbnik chciałaby jeszcze coś dodać?

Skarbnik- nie zmieniają nam się w tej uchwale terminy wykupu, jedynie termin uruchomienia tych obligacji czyli z 2020 na 2021 rok, konsekwencją jest zmiana numeracji. Przez tą sytuację liczę, że nie będę musiała drugi raz występować do RIO o opinię ponieważ jak pani przeczytała opinia jest w sprawie wykupu obligacji, a wykup nam się nie zmienia także zaraz po nowym roku możemy poszukać kogoś kto dla nas wyemituje te obligacje.

M.Pawlik- Czy macie Państwo jakieś pytania do tego punktu? Przechodzimy do głosowania Projektu Nr 200 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/318/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

**Głosowanie:**

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość członków komisji:7

ilość członków komisji podczas głosowania:6

Opinia pozytywna

**M.Pawlik-** przechodzimy do **Projektu Nr 178 w sprawie przyjęcia ramowego plany pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Czeladzi na 2021 rok**. Na pewno Państwo otrzymaliście materiały, nikt nie zgłaszał mi żadnych uwag. Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania?

**I.Owczarz-** wcześniej tego nie widzieliśmy, nie widziałam programu całej Rady Miejskiej i okazuje się, że w styczniu i październiku nie ma sesji w związku z tym nie będzie materiałów sesyjnych.

**M.Pawlik-** Proponuje, aby tak został ten plan. Przystępujemy do zaopiniowania Projektu **Nr 178** w sprawie przyjęcia ramowego plany pracy Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Czeladzi na 2021 rok

**Głosowanie:**

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość członków komisji:7

ilość członków komisji podczas głosowania:6

Opinia pozytywna

**M.Pawlik-** przechodzimy do **Projektu Nr 195 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Czeladź**. Wysokość ekwiwalentu otrzymanego przez członów Ochotniczej Straży Pożarnej jest za udział w działaniu ratowniczym, do tej pory było to 8 zł, w tej chwili będzie to 16 zł. W szkoleniu pożarniczym za godzinę było 5 zł, w tej chwili jest 10 zł. Czy macie Państwo do tego jakieś pytania? Przechodzimy do głosowania **Projektu Nr 195** w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Czeladź

## **Głosowanie:**

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość członków komisji:7

ilość członków komisji podczas głosowania:6

Opinia pozytywna

**M.Pawlik** -Szanowni państwo skończyły nam się projekty uchwał. Przechodzimy do spraw różnych. Chciałam Państwu złożyć życzenia noworoczne. Dziękuję Wam za cały rok jaki by nie był, frekwencja była bardzo dobra. Życzę Wam wszystkiego dobrego w Nowym Roku i oby był lepszy.

**I.Owczarz**- oczywiście dołączam się do życzeń. Chciałam zapytać o kwestię przejęcia przez Gminę Sosnowiec opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Czeladzi, zawsze co roku podejmowaliśmy taką uchwałę również w zakresie opieki wyłonienia zakładu leczniczego do którego można było jeździć z kotami wolno żyjącymi. W ubiegłym roku był to Fivet w Będzinie w tym roku tego nie ma w uchwale i jest zapisane, że szczegółowe zasady będą zawarte w porozumieniu międzygminnym. Czy mam to rozumieć, że to na terenie miasta Sosnowiec będzie taka lecznica do której będzie można podjechać na przykład na sterylizację z kotem wolno żyjącym, nie jest to jasno powiedziane. Gdybym mogła dwa słowa Pana Burmistrza prosić.

**Burmistrz**- niestety nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Jeżeli pani Radna pozwoli to na koniec w sprawach bieżących na sesji odpowiedziała Pani Naczelnik, która prowadzi te sprawy.

**I.Owczarz**- ja się zalogowałam na poprzednią komisję, ale było już po tym temacie to nie chciałam już głowy zawracać.

**Burmistrz**- na pewno nie będą bez opieki.

**I.Owczarz**- ja wiem pytam dlatego czy zaszły jakieś zmiany

**Burmistrz**- mam prośbę do obsługi biura rady aby poprosić panią naczelnik by przygotowała odpowiedź. Chciałbym Państwu serdecznie podziękować za cały rok współpracy i myślę, że wszyscy możemy być zadowoleni z finansów naszej gminy pomimo że mieliśmy z panią Skarbnik bardzo wiele obaw jak ten rok się będzie kończył, jak pospoinamy do końca wszystkie wydatki. Okazało się, że daliśmy radę, nie zabrakło na nic, potrafilismy nawet wypracować pewne oszczędności, które spowodowały, że nie musimy korzystać ze wsparcia obligacji miejskich nie likwidując żadnej zaplanowanej inwestycji, które są tylko przesunięte w czasie, a wynikało to z harmonogramów przetargów, rozstrzygniętych konkursów. Pandemia nie wpłynęła na realizację inwestycji, a także na stan naszych finansów. Bardzo Państwu dziękuję, dziękuję Pani przewodniczącej za sprawne prowadzenie komisji, dziękuję za wsparcie w podejmowaniu wszystkich uchwał. Nie wiem jaka

będzie nadwyżka budżetowa, to będziemy liczyć najwcześniej w lutym. Wszystkim członkom komisji Szczęśliwego Nowego Roku i abyśmy zapomnieli o pandemii.

**M.Pawlik** Dziękujemy bardzo serdecznie Pani Skarbnik za te tabelki. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodniczący

Monika Pawlik

Data napisania protokołu :05.01.2021

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP : .....